Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №23-20-з от 06.09.2023 г.

Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 06 сентябрь 2023г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Всего членов ВКС – 13 (тринадцать) человек.

Список членов Судейского комитета, принявших участие в заочном голосовании:

Баканова М.С., Барышева Г.Б., Барышникова Ю.С., Варламова Е.Ю., Домбровская Н.А., Егорова

А.А., Елисеева А.А., Корнилов М.В., Савельева О.В., Серова А.В., Смолякова Н.А., Печинкина

М.А.

Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.

Секретарь собрания – Смолякова Н.А.

Повестка дня:

1. Согласование списка судей для проведения жеребьевки на Кубки России 2024 г.

(группа дисциплин - выездка)

2. Рассмотрение обращения в ВКС ФКСР

Вопрос 1. Согласование списка судей для проведения жеребьевки на Кубки России 2024 г.

(группа дисциплин - выездка)

1.1. Согласование списка судей Всероссийской категории для проведения жеребьевки

на Кубки России 2024 г. (группа дисциплин - выездка) (Приложение 1)

1.2. Включение в список судей для проведения жеребьевки на Кубки России 2024 г.

(группа дисциплин - выездка) судьи международной категории 5* Романова В.Н.

Вопрос, поставленный на голосование:

1.1. Согласовать список судей Всероссийской категории для проведения жеребьевки на Кубки

России 2024 г. (группа дисциплин - выездка) (Приложение 1)

«за» - 11 (одиннадцать) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 1 (один) голос

1.2. Включить в список судей для проведения жеребьевки на Кубки России 2024 г. (группа

дисциплин - выездка) судью международной категории 5* Романова В.Н.

«за» - 8 (восемь) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 4 (четыре) голоса

Решение:

1.1. Согласовать список судей Всероссийской категории для проведения жеребьевки на Кубки

России 2024 г. (группа дисциплин - выездка) (Приложение 1)

1.2.  Включить в список судей для проведения жеребьевки на Кубки России 2024 г. (группа

дисциплин - выездка) судью международной категории 5* Романова В.Н.

Вопрос 2. Рассмотрение обращение в ВКС ФКСР

2.1. Согласование запрос КСК "Дубрава" о включении в состав ГСК дополнительного

судьи

Вопрос, поставленный на голосование:

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Согласовать запрос КСК «Дубрава» о включении Бакановой М.С. в качестве дополнительного

судьи-члена Гранд-жюри Чемпионатов России по троеборью в связи с большим количеством

поданных заявок

«за» - 11 (одиннадцать) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Баканова М.С. не голосовала в связи с потенциальным конфликтом интересов

Решение:

Согласовать запрос КСК «Дубрава» о включении Бакановой М.С. в качестве дополнительного

судьи-члена Гранд-жюри Чемпионатов России по троеборью в связи с большим количеством

поданных заявок

2.1. Согласование запроса МС Кудряшовой Я.А. об участии во всероссийском семинаре

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать участие МС Кудряшовой Я.А. во всероссийском семинаре для судей по

троеборью (ГАУ ДО РХ «СШ по конному спорту им. А.А. Магдалина» Республика Хакасия, г.

Абакан, 26-28.09.2023)

«за» - 12 (двенадцать) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение:

Согласовать участие МС Кудряшовой Я.А. во всероссийском семинаре для судей по

троеборью (ГАУ ДО РХ «СШ по конному спорту им. А.А. Магдалина» Республика Хакасия, г.

Абакан, 26-28.09.2023)

Председатель                                         / Серова А.В.

Секретарь            / Смолякова Н.А.